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Do wszystkich Oferentów postępowania nr  19/LEKI/DCZP/2016/P 

Dot. Przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywną dostawę produktów leczniczych i wyrobów 

medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby „Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z 

o.o.”  

 

Wyjaśnienie nr 1 treści SIWZ 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycji 1-7, 9 płynów infuzyjnych w 

butelkach stojących z dwoma różnej wielkości samouszczelniającymi się portami? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie 8 pozycji 1-7, 9 płynów infuzyjnych w 

butelkach stojących z dwoma różnej wielkości samouszczelniającymi się portami. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający w par. 5.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 

36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki 

muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami 

komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie możliwości składania zamówień w formie telefonicznej. 

Składanie zamówień w formie telefonicznej jest możliwe pod warunkiem, że rozmowa jest nagrywana. 

Ponieważ część Wykonawców nagrywa zamówienia składane ustnie.  

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.4. termin dostaw interwencyjnych z 8 godzin na 12 godzin  dla 

zadania nr 3? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z 

udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo 

niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza 

konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 

22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również 

dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą 

naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko 

poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale 

również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i 

racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację 

wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi 

potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostaw interwencyjnych określonych w §5 ust. 4 dla 

zadania nr 3. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 8.1.1. z 2 % do wartości 

max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia wartość procentową kary umownej określoną w §8 ust. 1 pkt. 1 nadając mu 



brzmienie: 

1) „za opóźnienie w realizowaniu przedmiotu Umowy w wysokości 1 % liczonej od wartości brutto 

partii leków nie dostarczonych w terminie (zgodnie z §5 ust. 3 i 4 umowy), za każdy dzień 

opóźnienia”. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w par. 8.1.2. z 2 % do wartości 

max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

 Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia wartość procentową kary umownej określoną w §8 ust. 1 pkt. 2 nadając mu 

brzmienie: 

2) „za opóźnienie w usunięciu wad w wysokości 1 % liczonej od wartości brutto wadliwej partii 

leków za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady,”. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż 

zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających 

właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości 

opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuję, że przeliczenie ilości opakowań powinno nastąpić zgodnie z zapisami pkt. II.14  

SIWZ: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu, artykułu z inną wielkością opakowania 

jednostkowego niż podana w kolumnie 6 załącznika nr 2 do SIWZ. Wymagane jest wówczas wpisanie 

oferowanej wielkości opakowania do kolumny 16 W takim przypadku do porównania cenowego ofert, 

Wykonawca zobowiązany jest podać w kolumnie 16 przeliczoną ilość opakowań z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku.” 

  

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o powolnym 

uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?  

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuję, że zmiana postaci form doustnych powinna nastąpić zgodnie z zapisami pkt. II.10  

SIWZ: 

„Dla opisanej w kolumnie 5 załącznika nr 2 do SIWZ postaci farmaceutycznej Zamawiający dopuszcza 

zamienne zaoferowanie: 

• tabletek, tabletek powlekanych, tabletek drażowanych, drażetek, kapsułek, kapsułek 

twardych, kapsułek miękkich, kapsułek elastycznych itp. 

• ampułek, fiolek, ampułkostrzykawek, wlewów, worków, pojemników, opakowań, butelek, 

flakonów, automatycznych wstrzykiwaczy itp. 

• tabletek (powlekanych) o kontrolowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych) o 

modyfikowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych) o zmodyfikowanym uwalnianiu, 

tabletek (powlekanych) o przedłużonym działaniu itp. 

• tabletek dopochwowych, globulek dopochwowych, globulek, kapsułek dopochwowych itp. 

• czopków, czopków doodbytniczych itp. 

• zawiesiny do nebulizacji, roztworu do nebulizacji.” 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i 

odwrotnie? 

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuję, że zmiana postaci form iniekcyjnych powinna nastąpić zgodnie z zapisami pkt. 

II.10  SIWZ: 

„Dla opisanej w kolumnie 5 załącznika nr 2 do SIWZ postaci farmaceutycznej Zamawiający dopuszcza 

zamienne zaoferowanie: 

• tabletek, tabletek powlekanych, tabletek drażowanych, drażetek, kapsułek, kapsułek 

twardych, kapsułek miękkich, kapsułek elastycznych itp. 

• ampułek, fiolek, ampułkostrzykawek, wlewów, worków, pojemników, opakowań, butelek, 

flakonów, automatycznych wstrzykiwaczy itp. 

• tabletek (powlekanych) o kontrolowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych) o 

modyfikowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych) o zmodyfikowanym uwalnianiu, 

tabletek (powlekanych) o przedłużonym działaniu itp. 

• tabletek dopochwowych, globulek dopochwowych, globulek, kapsułek dopochwowych itp. 

• czopków, czopków doodbytniczych itp. 

• zawiesiny do nebulizacji, roztworu do nebulizacji.” 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje 

przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuję, że adnotację należy umieścić zgodnie z zapisami pkt. II.13  SIWZ: 

„W przypadku czasowego wstrzymania w obrocie, wycofania, zaprzestania produkcji Wykonawca jest 

zobowiązany do wyceny asortymentu oraz wpisania w kolumnie 18 adnotacji o braku dostępności.”.  

 

Pytanie nr 10: 

Do treści §2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu 

ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 

produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. 

W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od 

daty dostawy lub dopisanie do §2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z 

krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na 

nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §2 projektu umowy.  

 

Pytanie nr 11: 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 

dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego 

produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §5 ust.15 

projektu umowy)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 12: 

 Do treści §5 ust.16 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 

art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy  

dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w/w treści do §5 ust.16 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu §6 ust.7 projektu umowy ze względu na fakt, że 

informacje o zmianach cen urzędowych leków są powszechnie dostępne i publikowane przez Ministra 



Zdrowia w Dziennikach Urzędowych oraz na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu §6 ust.7 projektu umowy. 

  

Pytanie nr 14: 

Do §8 ust.1 pkt 1) i 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 

umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru lub towaru podlegającego reklamacji 

poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części 

przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia zapisy w  §8 ust.1 pkt 1) i 2) projektu umowy: 

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

1) za opóźnienie w realizowaniu przedmiotu Umowy w wysokości 1 % liczonej od wartości brutto 

partii leków nie dostarczonych w terminie (zgodnie z § 5 ust. 3 i 4 umowy), za każdy dzień 

opóźnienia,  

2) za opóźnienie w usunięciu wad w wysokości 1 % liczonej od wartości brutto wadliwej partii leków 

za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady,”. 

 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 7 ust. 4 poprzez wprowadzenie 

następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w § 7 ust. 4 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) za opóźnienie w realizowaniu przedmiotu Umowy w wysokości 0,5 % liczonej od 

wartości brutto partii leków niedostarczonych w terminie (zgodnie z §5 ust. 3 i 4 

umowy), za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii leków 

niedostarczonych w terminie 

 

2) za opóźnienie w usunięciu wad w wysokości 0,5 % liczonej od wartości brutto wadliwej partii 

leków za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto wadliwej partii leków 

 

3) za odstąpienie od Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 2% 

wartości brutto niezrealizowanej części Umowy wskazanej w § 6 ust. 1 Umowy 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w § 8 ust. 1 projektu umowy. Jednocześnie 

Zamawiający zmienia zapisy w  §8 ust.1 pkt 1) i 2) projektu umowy: 

„ Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  

1) za opóźnienie w realizowaniu przedmiotu Umowy w wysokości 1 % liczonej od wartości brutto 

partii leków nie dostarczonych w terminie (zgodnie z § 5 ust. 3 i 4 umowy), za każdy dzień 

opóźnienia,  

2) za opóźnienie w usunięciu wad w wysokości 1 % liczonej od wartości brutto wadliwej partii leków 

za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wady,”. 

 

Zamawiający zmienia treść SIWZ: 

Było: 

 

XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

1. Termin składania ofert upływa w dniu: 07.06.2016 r. o godz. 10:00 



2. Miejsce składania ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław -  

Sekretariat. 

3. Ofertę można złożyć osobiście w siedzibie Zamawiającego lub przesłać pocztą. 

4. Termin otwarcia ofert: 07.06.2016 r. o godz. 11:00 

5. Miejsce otwarcia ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18 50-226 Wrocław, Dział 

Zamówień, Infrastruktury i Logistyki, budynek A, II piętro.  

6. Otwarcie ofert jest jawne.  

7. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia. 

8. Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także 

informacje dotyczące ceny oferowanej usługi.  

  

Jest: 

XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

1. Termin składania ofert upływa w dniu: 14.06.2016 r. o godz. 10:00 

2. Miejsce składania ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław -  

Sekretariat. 

3. Ofertę można złożyć osobiście w siedzibie Zamawiającego lub przesłać pocztą. 

4. Termin otwarcia ofert: 14.06.2016 r. o godz. 11:00 

5. Miejsce otwarcia ofert: „Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą ul. Wybrzeże J. C Korzeniowskiego 18 50-226 Wrocław, Dział 

Zamówień, Infrastruktury i Logistyki, budynek A, II piętro.  

6. Otwarcie ofert jest jawne.  

7. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia. 

8. Podczas otwarcia ofert Zamawiający poda nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także 

informacje dotyczące ceny oferowanej usługi.  

 


